



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **05-38-023-AA-000** **San Cristóbal de La Laguna** (5120) v.1.1-

10.34.251.105

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	65.337.445,13	65.337.445,13	55.449.998,49	37.927.495,60	1.980.358,41	61.998.701,68	-0,15	0
2 Impuestos indirectos	25.463.974,78	25.463.974,78	21.603.820,02	21.482.524,60	29.366,42	27.524.010,34	-0,15	0
3 Tasas y otros ingresos	19.009.500,00	19.313.526,10	23.269.330,94	16.859.734,14	472.628,34	24.500.000,00	0,20	0
4 Transferencias corrientes	42.263.393,10	43.039.173,74	24.502.940,96	24.472.111,66	23.252,13	46.938.522,88	-0,43	0
5 Ingresos patrimoniales	591.964,38	591.964,38	32.218,32	15.708,42	831.005,46	591.964,38	-0,95	0
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	3.890.287,02	19.308.558,26	13.578.943,37	13.578.943,37	0,00	19.308.558,26	-0,30	0
8 Activos financieros	0,00	44.511.044,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	156.556.564,41	217.565.686,47	138.437.252,10	114.336.517,79	3.336.610,76	180.861.757,54	-2,76	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	44.508.449,76	45.876.031,87	29.890.357,44	29.889.191,68	572.601,07	44.040.990,60	-0,35	0
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	56.997.841,09	65.863.260,71	31.311.731,37	30.083.726,67	5.690.510,49	63.228.730,28	-0,52	0
3 Gastos financieros	1.639.622,65	1.639.622,65	655.589,17	654.408,54	291,07	1.541.245,29	-0,60	0
4 Transferencias corrientes	19.534.699,99	20.448.525,29	8.384.924,73	5.017.887,80	8.209.952,41	18.812.643,27	-0,59	0
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.869.645,36	63.362,64	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
6 Inversiones reales	10.542.221,33	18.489.892,01	3.096.130,50	2.760.829,56	582.637,76	12.758.025,49	-0,83	0
7 Transferencias de capital	6.580.110,91	27.103.149,12	3.801.718,80	3.801.718,80	2.672.147,56	19.514.267,37	-0,86	0
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros	12.883.973,32	38.081.842,18	31.248.238,83	6.430.290,61	0,00	38.081.842,18	-0,18	0
Total Gastos	156.556.564,41	217.565.686,47	108.388.690,84	78.638.053,66	17.728.140,36	197.977.744,41	-4,89	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR